disponível em http://portal.utfpr.edu.br/editais/concursos, ou presencialmente no câmpus
para o qual a vaga se destina.

1.2 Taxa de inscrição: R$ 61,00 (sessenta e um reais) para o regime de 20 horas
com exigência mínima Especialização; R$ 90,00 (noventa reais) para o regime de 40 horas
com exigência mínima Especialização; ou R$ 107,00 (cento e sete reais) para o regime de
40 horas com exigência mínima Mestrado.

1.3 O período de contratação será de 06 (seis) meses, sendo admitida sua
prorrogação, no interesse da Administração e nas hipóteses legais vigentes, desde que o
prazo do contrato não exceda 02 (dois) anos, conforme dispõe a Lei 8.745/1993.

[...]

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 60/2019 Humap/UFMS/EBSERH, Proc. Administrativo:
23538.016412/2019-17 - PE nº 59/2019, celebrado entre Humap/UFMS-EBSERH e as
empresas: 1) CIRURGICA SÃO FELIPE PROD. PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ 07.626.776/0001-60.
Valor R$ 3.833,10 (três mil oitocentos e trinta e três reais e dez centavos); 2) INDREL IND.
DE REFR. LONDRINENSE LTDA, CNPJ 78.589.504/0001-86. Valor R$ 293.720,00 (duzentos e
noventa e três mil setecentos e vinte reais); 3) M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI EPP, CNPJ 31.499.939/0001-76. Valor R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos
reais); 4) VIVAX IND. E COM. DE EQUIP. LTDA, CNPJ 05.161.212/0001-74. Valor R$
45.800,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos reais); 5) V P SILVA BRINQUEDOS ME, CNPJ
18.448.863/0001-91. R$ 8.670,00 (oito mil seiscentos e setenta reais). OBJETO: aquisição
parcelada de Equipamentos Médico-Hospitalares de uso geral no âmbito do Humap-UFMS
- Filial EBSERH. Valor Global da Ata R$ 369.423,10 (trezentos e sessenta e nove mil
quatrocentos e vinte e três reais e dez centavos). Vigência de 12 (doze) meses - Vigência:
11/12/2019 à 10/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 62/2019 Humap/UFMS/EBSERH, Proc. Administrativo:
23538.000314/2019-68 - PE nº 62/2019, celebrado entre Humap/UFMS-EBSERH e as